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       Annotatsiya:  Iqlim o'zgarishidan iqtisodiy yo'qotishlar juda katta. Birgina 2022-

yilda tabiiy ofatlardan (koʻp iqlimga bogʻliq) tiklanish global miqyosda 300 milliard 

dollarga tushdi. Iqlim o'zgarishining insoniy xarajatlarini hisoblash qiyinroq, ammo 

keng va uzoq muddatli ta'sirga ega. Iqlim shoklari maktab va sog'liqni saqlash 

xizmatlarini to'xtatadi, odamlarning daromad olish qobiliyatini cheklaydi va millionlab 

odamlarni ko'chiradi. Maqolada sekin boshlangan iqlim tendentsiyalari sarlavhalarga 

aylanmasligi mumkin, ammo ular kamroq xavfli emasligi,  qurg'oqchilik va cho'llanish 

ekinlar hosildorligini pasaytirib, to'yib ovqatlanmaslik darajasini oshiradi va ko'plab 

oilalarni qashshoqlikka olib keladi. Qashshoqlik davri uzoq davom etishi mumkin, chunki 

ish o'rinlari yo'qoladi va bolalar to'g'ri sog'liq va ta'limdan mahrum bo'lishadi. 

 Kalit so’zlar: inson kapitali, Nobel mukofati, iqlim shoklari, kapital siyosati, STEM 

ta’limi, OECD mamlakatlari.  

 

Hozirgi kunda  mamlakatlarda ham, mamlakat ichida ham eng kambag'al va himoyasiz 

odamlar iqlim xavf-xatarlariga ko'proq duchor bo'lishadi. Iqlim o'zgarishi tufayli 

sog'liqqa ta'sir qilish, tirikchilik vositalarini yo'q qilish va oziq-ovqat narxlarining oshishi 

iqlim tufayli kelib chiqqan qashshoqlik darajasining eng katta o'sishiga olib kelishi 

mumkin. 

Jahon banki guruhi va XVFning 2023 yil bahorgi yig'ilishlarida Inson kapitali 

loyihalari tarmog'i mamlakatlarining 40 dan ortiq moliya va rejalashtirish vazirlari 

iqlimni yaxshilash uchun inson kapitaliga sarmoya kiritishni muhokama qilish uchun 

yig'ilishdi. Keyinchalik bo'lib o'tgan ommaviy tadbirda Inson kapitali tarmog'i raisi, 

Senegallik vazir Oulimata Sarrga Nobel mukofoti sovrindori Ester Duflo, Massachusets 

texnologiya institutining qashshoqlikni kamaytirish va rivojlanish iqtisodiyoti professori 

Abdul Latif Jamil, Prezident va bosh direktor Endryu Stir qo'shildi. Bezos Yer fondi va 

Axel van Trotsenburg, katta boshqaruvchi direktori Jahon banki. 

Muhokamalarda ta'kidlanishicha, to'g'ri sarmoya kiritilsa, odamlar iqlim o'zgarishining 

passiv qurboni bo'lishlari shart emas. Darhaqiqat, ta'lim iqlimga mos keladigan xatti-

harakatlarning eng katta ko'rsatkichidir.  
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O'sib borayotgan dalillar, mamlakatlar qanday qilib iqlim va rivojlanish maqsadlariga 

erishadigan inson kapitali siyosatini qabul qilishlari mumkinligini ko'rsatmoqda: 

Odamlarni iqlim shoklaridan va uzoq muddatli iqlim tendentsiyalaridan himoya qilish. 

Iqlim o'zgarishi sharoitida xizmatlardan foydalanish imkoniyatini saqlab qolish 

haroratning ko'tarilishidan himoya qiluvchi iqlimga chidamli sinfxonalar kabi yanada 

bardoshli etkazib berish tizimlarini talab qiladi. Shoklarga duch kelganda, moslashuvchan 

ijtimoiy himoya xizmatlari daromadlarni qo'llab-quvvatlash va iqtisodiy inklyuziya 

imkoniyatlarini taqdim etadi va uzoq muddatli istiqbolda uy xo'jaliklarining iqlim 

tendentsiyalariga chidamliligini oshiradi. Jahon banki ko'magida Marokash hukumati 

falokatlardan jabr ko'rgan 8 milliondan ortiq odamga, ya'ni aholining to'rtdan bir qismiga 

oldindan rejalashtirilgan tabiiy ofatlar xavfini moliyalashtirdi. 

Odamlarning chidamliligini oshirish va ularni yashil iqtisodiyotga tayyorlash. 

Sog'liqni saqlash, suv va qishloq xo'jaligi sohasidagi islohotlar kuchli inson kapitali 

uchun asos bo'lgan iqlimga mos oziq-ovqat tizimlari va ovqatlanishni qo'llab-

quvvatlashga yordam beradi. Ta'lim siyosati iqlim harakati uchun xatti-harakatlarning 

o'zgarishini rag'batlantirishi, odamlarga STEM ta'limi va tadqiqotlari orqali yechim 

topishga yordam berishi, yangi imkoniyatlar uchun ishchilarning malakasini oshirishi va 

malakasini oshirishi mumkin. Yaqinda Jahon Bankining OECD mamlakatlarida e'lon 

qilingan tadqiqoti shuni ko'rsatdiki, majburiy ta'limni targ'ib qiluvchi islohotlar iqlimga 

qarshi e'tiqod va xatti-harakatlarni kuchaytirdi. Maqsadli bo'lsa, bu investitsiyalar qizlar 

va ayollar, yoshlar va kam ta'minlanganlar uchun yaxshi ish o'rinlaridagi to'siqlarni engib 

o'tishga yordam beradi. 

Yashil ish o'rinlari va mehnat bozoriga teng kirish uchun inson kapitalidan 

foydalanish. Barqarorlik standartlari yashil ko'nikmalarga talabni oshirishi mumkin, 

tadbirkorlar uchun moliyaviy rag'batlantirish esa yashil innovatsiyalarni rivojlantirishi 

mumkin. Inson kapitali siyosati ham adolatli o'tishni qo'llab-quvvatlaydi. Polshada 

Hukumat va Jahon banki sobiq ko'mir konchilariga yangi ish imkoniyatlarini aniqlashga 

yordam berish uchun mashinani o'rganish vositasini yaratdilar. Va to'g'ri ishlab 

chiqilganda, iqtisodiy inklyuziya va jamoat ishlari dasturlari zaif ishchilarni ish bilan 

ta'minlash bilan birga issiqxona gazlari chiqindilarini kamaytirishga yordam beradi. 

Ehtiyojning kattaligi mamlakatlar ichida strategik islohotlarni ham, tashqi resurslarni jalb 

qilish uchun innovatsion platformalarni ham talab qiladi. 
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